МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ    ШКОЛА № 22

    ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ  В.Е. ЕДАМЕНКО

    П Р И К А З

от 31 августа 2021 г.                                                                                     №349

г.Приморско-Ахтарск

            «О назначении ответственных сотрудников за организацию

работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

в  МБОУ СОШ № 22»

       На основании статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения

требований доступности для обучающихся с ОВЗ и инвалидов и

предоставляемых образовательных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных

групп населения в здание МБОУ СОШ №22 вход №5 (вход в бассейн).

2.  Возложить обязанности по организации работы по обеспечению

доступности объекта и образовательных услуг для обучающихся с

ОВЗ и инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением

сотрудниками требований доступности для инвалидов в

образовательном учреждении на заведующую хозяйством Донченко

Т.В.
3. Назначить ответственным за организацию работы по освоению

 обучающимися с ОВЗ и инвалидов образовательных программ

заместителя директора по УР Тюрину С.М., Белых Л.И. – учителя

начальных классов.

4. Назначить ответственной за обеспечение работы по реализации

Перечня мероприятий по психолого-педагогической реабилитации и

реабилитации инвалидов педагога-психолога Проценко Е.Г.,

социального педагога Горкунову Т.М.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор МБОУ СОШ № 22    И.А. Комарова

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

 Донченко Т.В.      Проценко Е.Г.

Тюрина С.М.      Белых Л.И.

Горкунова Т.М.

		2021-09-21T12:55:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью